1/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2008 年 9 月 5 日

報道関係各位

株式会社ツタヤ・ディスカス

TSUTAYA DISCAS

有効会員数が 50 万人を突破！！

TSUTAYA グループの株式会社ツタヤ・ディスカス（本社：東京都渋谷区、執行役員社長：根本浩史）が

運営する DVD・CD ネット宅配レンタルおよび映像・音楽配信サービス「TSUTAYA DISCAS」の会員数（休・

退会者を除く有効会員数）が、2008 年 8 月末に 50 万人を突破しましたのでお知らせいたします。

■会員数は前年比約 170％と順調な推移。SNS 機能も追加されコミュニティが活性化！

TSUTAYA DISCAS は、サービス開始時より会員数・売上高とも前年比平均約 170％と堅調なペースで

推移しており、5 月に休・退会者を除く有効会員数が 45 万人を記録してから 3 ヶ月という短期間で、5 万人

増の 50 万人を突破しました。また、8 月単月の会員純増数は 3.5 万人で過去最多となりました。多くのお

客様のニーズにお応えするため、作品数は 10 万タイトル以上、在庫枚数は 240 万枚以上（8 月末時点）をご

用意し、日本最大級の品揃えを誇っています。

TSUTAYA DISCAS では、6 月より SNS（ソーシャル･ネットワーキング・サービス）機能を追加した「TSUTAYA

DISCAS コミュニティ」を開始し、今では 31 万件以上（8 月末時点）のレビュー数を有し、お客様同士が今まで

以上に映画・音楽といったエンターテインメントを通して、「情報を発信し」、「繋がり」、「知る」ことができる

コミュニケーションサービスを強化しております。

■PC 向け音楽配信など新サービスも順次拡大中！

TSUTAYA DISCASは、7月末よりUSEN社と連携して、約

100万曲の配信楽曲数による音楽配信サービスをスタート

いたしました。これにより、DVD・CDネット宅配レンタルおよ

び動画配信・音楽配信サービスの全てのサービスがワンス

トップで楽しめるサイトを構築し、お客様のライフスタイルに

応じた多様なエンターテインメントの楽しみ方を提供してお

ります。

 TSUTAYA DISCASは、今後もさらにお客様・会員の皆様のご満足にお応えするために、従来からの便

利な機能に加え、音楽配信サービスなどの新たなチャネルを拡大することにより、より多くのお客様に、よ

り便利にエンターテインメント・コンテンツがお楽しみいただけるサイトを目指してまいります。

■「TSUTAYA DISCAS」サイトデータ 2008年8月末時点

●サイトURL：   http://www.discas.net

●会員数：   50万人

●宅配レンタル総在庫数：  240万枚以上

●宅配レンタル総タイトル数： 10万タイトル以上

●映像配信総タイトル数：  2万タイトル以上

●音楽配信総楽曲数：  100万楽曲以上

●全レビュー数：   31万件以上

本件に関するお問い合せ：

株式会社TSUTAYA HOLDINGS
株式会社TSUTAYA コミュニケーション推進室 広報チーム 担当：安藤

TEL：03-5424-1937／FAX：03-5424-1986

  2/2

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

http://www.discas.net/